
Praha 22, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.034392N, 14.590518E První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 571 ha

Počet obyvatel: 11 447 PSČ: 104 00

Adresa URL: www.praha22.cz

Historie obce Praha 22
Uhříněves dostala název patrně po jakémsi Ugrim, který se zde usadil a založil osadu. Nejstarší záznamy
pocházejí z roku 1227 a 1228, kdy je zapsána ve vlastnictví kláštera sv. Jiří na Pražském hradě.
Uhříněves vlastnilo mnoho majitelů - templáři, maltézští rytíři, Smiřičtí a naposledy
Lichtenštejnové, kteří ji spravovali do roku 1918. Největší rozvoj je zaznamenán v 19. století.
Z městečka se roku 1866 stává městys, v roce 1913 je Uhříněves povýšena na město. O rok později byl
schválen i městský znak, navržený akademickým malířem Jindřichem Bubeníčkem, který se
používá dodnes. Od 1. července 1974 se spolu s připojenými obcemi Pitkovice a Hájek stala součástí
Prahy 10.  Po roce 1991 získala Uhříněves svůj prapor. Zdobí ho čtyři vodorovné pruhy v barvách
modrá-červená-stříbrná-zelená.
Historie Hájku se začala psát již ve 14. století. Víska se jménem, které jistě není třeba vysvětlovat, je
doložena v roce 1313. I zde se střídali majitelé, ale od roku 1604 měl Hájek stejné vlastníky jako
Uhříněves. Po roce 1849 nebyl samostatnou politickou obcí, ale pouhou osadou Královic, a teprve v roce 1923
získal samostatnost. Součástí městské části Uhříněves  se stal roku 1969.
Název Pitkovice vznikl z označení „ves lidí Pitkových". První zprávy pocházejí z roku 1234, kdy byl
doloženým vlastníkem tvrze Ota z Pitkova. Stejně jako Uhříněves patřila ves koncem 13. století řádu
Templářů. Od konce 16. století byla připojena k uhříněveskému panství.
Po vzniku politických obcí se stala součástí Benic a od roku 1961 součástí Uhříněvsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5406/praha-22/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:54:36


